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سرمقاله

مقتدرانه به مباحث اصلی ملت ورود 
کنید

ادامه از صفحه یک
نکته کلیدی این است که قانون اساسی، به 
را  برای رئیس جمهوری  اختیارات لازم  صراحت 
به عنوان رئیس قوه  تعریف کرده است. شما 
مستقیم  مسئولیت  و  قانونی  اختیار  مجریه، 
در برابر ملت دارید. دیگر جای توجیه نیست 
با  اختیارات  این  که  است  آن  انتظار جامعه  و 

شجاعت و جدیت به کار گرفته شوند.
شما از دل مردم آمده اید و اکثریت جنابعالی 
اکنون  می شناسند.  صداقت  و  صراحت  به  را 
به  اجتماعی  سرمایه  این  که  است  آن  وقت 
پشتوانه ای برای اصلاح و پیشرفت تبدیل شود. 
تصمیم های سخت، راه حل های واقعی و عبور از 
محافظه کاری، تنها راه نجات کشور از بحران های 

پیچیده فعلی است.
عقلانیت،  با  حکمرانی  شایسته  ایران  مردم 
عدالت و رفاه اند. موانع و چالش های اقتصادی 
با تیم های مجرب و متخصص  و معیشتی را 
حل کنید، تا مردم همچون ایام انتخاب ریاست 

جمهوری شما رو  مقتدرانه همراهی کنند.

خبر

اخبار

آمریکا رسماً از یونسکو خارج شد
وزارت امور خارجه آمریکا در ادامه حمایت های 
رژیم  جنایات  و  از جنگ افروزی ها  جانبه  همه 
که  کرد  اعلام  )سه شنبه(  امروز  صهیونیستی، 
علیه  »جانبداری  که  آنچه  دلیل  به  کشورش 
اسرائیل« و »ترویج موضوعات تفرقه انگیز« در 
یونسکو خوانده می شود، به طور رسمی عضویت 
خود را در این سازمان فرهنگی و آموزشی سازمان 

ملل متحد پایان داده است.
آمریکا  فرانسه،  از خبرگزاری  ایرنا  گزارش  به 
روز سه شنبه اعلام کرد که از یونسکو، سازمان 
فرهنگی و آموزشی سازمان ملل متحد، خارج 
شده است. این سازمان که بیشتر به خاطر تعیین 
می شود،  شناخته  جهانی  میراث  سایت های 
به ادعای آمریکا جانبدارانه علیه اسرائیل عمل 
تفرقه انگیز« حمایت  از »موضوعات  و  می کند 

می کند.
»تامی بروس« سخنگوی وزارت امور خارجه 
به  یونسکو  با  همکاری  »ادامه  گفت:  آمریکا 

مصلحت ملی آمریکا نیست.«
خروج آمریکا از یونسکو در دوره دوم ریاست 
جمهوری دونالد ترامپ پیش بینی شده بود؛ او 
در دوره اول ریاست جمهوری خود در سال ۲۰۱۷ 
دستور خروج از این سازمان را صادر کرد. بعد از 
آن، »جو بایدن« عضویت آمریکا را دوباره برقرار 

کرد.
پیشبرد  به  را  یونسکو  سخنانی  طی  بروس 
»موضوعات اجتماعی و فرهنگی تفرقه انگیز« و 
تمرکز بیش از حد بر مسائل ایدئولوژیک متهم 

کرد.
و بروس همچنین به تصمیم این سازمان در 
پذیرش فلسطین به عنوان یک کشور اشاره و 
ادعا کرد: »پذیرش فلسطین به عنوان یک عضو 
سیاست  مخالف  و  مشکل ساز  بسیار  رسمی 
آمریکا است و به گسترش مواضع ضد اسرائیلی 

در این سازمان دامن زده است.«
ایالات متحده و )رژیم( اسرائیل پس از رای به 
عضویت فلسطین در سال ۲۰۱۱، کمک مالی به 

یونسکو را متوقف کرده بودند.
پس از آن، دولت دونالد ترامپ رئیس جمهور 
سابق آمریکا نیز در سال ۲۰۱۷ تصمیم گرفت که 
از سال بعد )۲۰۱۸( به طور کلی از یونسکو خارج 

شود.
حمایت آمریکا از جنایات رژیم صهیونیستی در 
حالی ادامه دارد که وزارت بهداشت غزه امروز 
)سه شنبه( با صدور بیانیه ای از شهادت و زخمی 
شدن بیش از ۴۵۳ فلسطینی طی ۲۴ ساعت 
گذشته و افزایش شمار شهدای جنگ نسل کشی 

به ۵۹ هزار و ۱۰۶ تن خبر داد.

مهاجرانی: 
لازم باشد تعطیلی ها برای 
صرفه جویی تداوم می یابد

در  تعطیلی ها  احتمال  از  دولت  سخنگوی 
صورت لزوم و برای صرفه جویی در مصرف آب 

خبر داد.
به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در حاشیه 
برگزاری نشست خبری و در پاسخ به پرسشی 
درباره احتمال تعطیلی مجدد در روزهای آینده، 
تاکید کرد: دولت علاقمند به تعطیلی نیست. 
بیشترین زیان را دولت در تعطیلی ها تقبل خواهد 
کرد، اما اگر واقعاً برای مدیریت مصرف آب لازم 
باشد این کار انجام شود، ممکن است انجامش 
تهیه  گزارشی  دولت  شد  بنا  افزود:  وی  دهیم. 
کند که تعطیل  کردن ها چقدر صرفه جویی ایجاد 
مشکل  شمالی  استان های  در  ما  چون  می کند 
تامین آب نداریم، اما در استان تهران وضعیت 
ویژه  است . سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی 
درباره علت پیشنهاد وی در زمینه سفر مردم در 
روزهای تعطیل، یادآور شد: فصل تابستان فصل 
سفر است. فراموش نکنیم ما از یک فشار سنگین 
و درگیری ۱۲ روزه در دفاع از کشور درآمده ایم 
بکشند.  نفسی  مردم  تا  است  فرصتی  واقعا  و 
مهاجرانی تاکید کرد: متوجه مشکلات اقتصادی 
مردم هم هستیم، اما مردم ما در همین شرایط 
در عید به سفر رفتند و اینجا هم صرفاً به مردم 

به عنوان یک شهروند توصیه کردیم.

وزیر جهاد کشاورزی: 
نرخ برنج ایرانی به تعادل می رسد

وزیر جهادکشاورزی با اشاره به اقدامات انجام 
شده برای کنترل بازار برنج، گفت: واردات برنجِ 
با ارز ترجیحی که ۵۰ درصد از نیاز بازار را تامین 
می کند تداوم دارد و همچنین نرخ برنج ایرانی به 

تعادل می رسد.
به گزارش ایرنا، غلامرضا نوری قزلجه در گفت 
و گویی در خصوص اقدامات انجام شده از سوی 
وزارت جهاد کشاورزی، گفت: در آستانه فصل 
برداشت برخی از انواع و ارقام کیفی برنج تولید 
داخل افزایش قیمت نامتعارفی داشته اند که 
با اعمال برخی سیاست ها و آغاز برداشت نرخ 
آن نیز متعادل می شود. وزیر جهاد کشاورزی 
در پاسخ به سوالی در خصوص اعمال نظارت بر 
روی توزیع برنج های وارداتی، گفت: برنج وارداتی 
با ارز ترجیحی در شبکه های مختلف با قیمت 
های مشخص توزیع می شود. درحال حاضر نیز 
در سراسر کشور و در فروشگاه های زنجیره ای که 
مباشر و توزیع کننده هستند قیمت های مصوب 
رعایت می شود. این عضو کابینه دولت با اشاره 
به اینکه برنج های وارداتی بسته به انواع مختلف 
و  توزیع می شود  تومان  تا ۷۰ هزار  نرخ ۵۶  با 
به دست مصرف کنندگان می رسد، ادامه داد: 
بازرسان وزارت صنعت، معدن و تجارت، اصناف 
و تعزیرات در کنار ناظرین وزارت جهاد کشاورزی 
همکاری کامل دارند و اگر برنج وارداتی بالاتر از 
قیمت مصوب در جایی به فروش می رسد مردم 
می توانند اطلاع رسانی کنند تا با متخلف برخورد 

شود.
برنامه  درخصوص  کشاورزی  جهاد  وزیر 
وزارتخانه برای خرید برنج تولید داخل به منظور 
و  روستایی  تعاونی های  گفت:  بازار،  کنترل 
ایفا  نقش  بازار  در  کشاورزان  تعاونی های 
بازار  سپردن  کشاورزی  جهاد  وزارت  می کنند. 
به دست تولیدکنندگان و توسعه روستا بازارها 
را پیگیری می کند که اخیرا ۷۰ مورد از آنها به 
بازارها"ّ  "روستا  سرعت  به  رسید.  بهره برداری 
بتوانند  تولیدکنندگان  تا  می دهیم  توسعه  را 

محصولات خود را توزیع کنند.

توضیحات قالیباف درباره جلسه 
غیرعلنی صحن مجلس

ارائه  به  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
توضیحاتی درباره جلسه غیرعلنی صحن مجلس 

پرداخت.
رئیس  قالیباف  محمدباقر  ایسنا،  گزارش  به 
مجلس شورای اسلامی در ابتدای جلسه علنی 
مجلس  صحن   ۱۴۰۴ تیرماه   ۳۱ سه شنبه  روز 
اظهار کرد: از ساعت ۶:۳۰ دقیقه صبح امروز 
جلسه ای غیرعلنی صحن با حضور وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات برگزار شد. استماع گزارش 
ارتباطات  از  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  وزیر 
و ارتقاء امنیت شبکه در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه 
تکمیل  جهت  وزارتخانه  آن  برنامه های  ارائه  و 
شبکه ملی اطلاعات و حمایت و جهش کسب 
و کارهای دیجیتال در دستور کار جلسه امروز 

صحن مجلس قرار دارد.

و  ایران  میان  نویسد: جنگ ۱۲روزه  می  خبرآنلاین 
اسرائیل، همان گونه که بسیاری از تحلیل گران پیش بینی 
می کردند، فرصتی طلایی برای تقویت همبستگی ملی و 
نزدیکی بیشتر مردم به حاکمیت به وجود آورد؛ دوره ای 
که در آن جریان های سیاسی و اقشار مختلف جامعه 

یک صدا در برابر تهاجم خارجی ایستادند.
کارشناسان معتقد بودند اگر مردم یک گام به سمت 
حاکمیت برداشته اند، این بار نوبت دولت و نهادهای 
رسمی است که با شنیدن صدای مردم، فاصله موجود 
را کاهش دهند. اما در عمل، در فاصله یک ماه پس از 
آتش بس، شاهد رفتارهایی بوده ایم  که نه تنها نشانه ای 
از ترمیم این رابطه نبود، بلکه برعکس با تداوم آن ها 

ناامیدی در جامعه ایجاد خواهد شد.
بیشترین نمود این رفتارها در صداوسیما بروز پیدا 

کرد.
ایران، چهره های  به خاک  اسرائیل  اوج حملات  در 
خاتمی،  سیدمحمد  همچون  اصلاح طلب  شاخص 
مهدی کروبی و مصطفی تاجزاده با بیانیه ها و نامه هایی 
صریح، این اقدام را محکوم کردند؛ مواضعی که حتی 
از برخی چهره های موسوم به انقلابی نیز وفادارانه تر 
بود. اما، صدای آن ها در صداوسیما جایی پیدا نکرد و 

مشمول سانسور شد.
نخستین نشانه بازگشت به »تنظیمات کارخانه« نیز 
در سخنان قائم مقام صدا و سیما نمود پیدا کرد؛ جایی 
که او منتقدان را به تلاش برای حذف »به نام خدا« 
از رسانه ملی متهم کرد و حتی مدعی شد که آن ها 
می خواهند وطن را به »آغل« تبدیل کنند. این سخنان 
پیام  به  آشکار  بی اعتنایی  به منزله  ناظران،  سوی  از 
وحدتی تلقی شد که از سوی منتقدان صادر شده بود.

تندروها  که  شد  تفسیر  این گونه  اظهاراتی  چنین 
برای حفظ  آن ها  را وظیفه  منتقدان  پیام همبستگی 
کرسی های صاحب منصبان می دانند. این رویکرد در 
گفته ها و اقدامات دیگر هم طیفی های آنان بروز داشت. 
آنجا که احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد دولت سیزدهم 
شناخته  غریبش  و  عجیب  اقتصادی  آمارهای  با  که 
می شود مدعی شد که در دولت حسن روحانی سپاه 
پاسداران برای ساخت موشک مجبور بود هزینه هایش 
را خودش به دست آورد و به تعبیر او زمین بفروشد؛ 
ادعایی که بیشتر به تصفیه حساب جناحی شبیه بود تا 

نگاهی ملی در دوران پساجنگ.
تحریک ترامپ از زبان جواد لاریجانی و تریبون 

صداوسیما
پرتکرار  بازگشت  نشد.  ختم  همین جا  به  ماجرا  اما 
محمدجواد لاریجانی به آنتن صداوسیما، چهره ای که 
به دلیل مواضع جنجالی اش شناخته می شود، این پیام 
را برای افکار عمومی داشت که رسانه ملی، حتی پس 
از تجربه جنگی تمام عیار، تمایلی به ایفای نقش فراگیر 
و ملی ندارد و همچنان ترجیح می دهد تریبون جریان 

خاصی باقی بماند.
در  ایران  هسته ای  پرونده  که  است  حالی  در  این 
دارد.  قرار  خود  مرحله  بحرانی ترین  و  حساس ترین 
بسیاری از کارشناسان نسبت به فعال شدن »مکانیسم 
ماشه« توسط طرف های غربی هشدار داده اند و خواستار 
در عرصه سیاست  و محاسبه شده  رویکردی عقلانی 
خارجی شده اند تا کشور بتواند از این گذرگاه تاریخی 
عبور کند. با این حال، لاریجانی در قامت سخنگوی 
جریان محافظه کار، از تریبون صداوسیما اظهاراتی بیان 
کرد که در خارج از مرزها به عنوان تهدید تلقی شد؛ 
سخنانی که نه تنها کمکی به حفظ منافع ملی نمی کرد، 
بلکه می توانست هزینه های دیپلماتیک ایران را افزایش 
گفت وگوهای  از  یکی  در  لاریجانی  محمدجواد  دهد. 
خود، با ادبیاتی تند و دور از عرف دیپلماتیک، مدعی 
با خیال راحت در  ترامپ دیگر نمی تواند  شد دونالد 
اقامتگاه مارالاگو آفتاب بگیرد؛ زیرا همان آفتاب گرفتن 
می تواند »هدف قرار گرفتن« باشد و یک ریزپرنده ساده 

می تواند ناف او را بزند.
در  را  آمریکا  رئیس جمهور  واکنش  اظهارات  این 

پی داشت. ترامپ در پاسخ گفت »ممکن است این 
سخنان نوعی تهدید باشد«؛ اظهاراتی که به سرعت در 
رسانه های بین المللی بازتاب یافت و برخی تحلیلگران 
فردی  با چنین سخنانی،  دادند که لاریجانی  هشدار 
تحریک  را  ترامپ  همچون  واکنش گرا  و  »نامتعادل« 
می کند؛ اقدامی که می تواند تبعات غیرقابل پیش بینی 

در فضای ملتهب کنونی به دنبال داشته باشد.
پروژه عدم کفایت سیاسی پزشکیان؛ انتقام انتخاباتی 

در فضای مه آلود بعد از جنگ
خیلی نگذشت که تندروها، پرونده دیگری با هدف 
تصفیه حساب سیاسی پزشکیان باز کردند؛ این بار به 
بهانه مصاحبه رئیس دولت با تاکر کارلسون خبرنگار 
آمریکایی و سفر او به آذربایجان. در یک اقدام عجیب 
بسیاری از کاربران نزدیک به جریان تندرو در شبکه 
اجتماعی ایکس، عکس پزشکیان و ابوالحسن بنی صدر 
را در کنار هم قرار دادند و هشتگ عدم کفایت سیاسی 
را منتشر کردند. این اقدام واکنش هایی در خود جریان 
اصولگرا نیز به دنبال داشت؛ از علی مطهری که آن 
تا  دانست  اسرائیل  نفع  به  پزشکیان  استیضاح  طرح 
محمد مخبر که آن را حرف غلطی ارزیابی کرد تا حداد 
عادل که گفت »الان وقت این حرف ها نیست.« این 
واکنش ها نشان داد که حتی در درون جریان اصولگرا 
نیز نسبت به افراطی گری های اخیر نگرانی هایی جدی 
وجود دارد. با این حال به نظر می رسد عدم کفایت 
سیاسی پزشکیان پروژه ای است که تندروها از مدتها 
قبل برای آن برنامه ریزی کرده اند. اسفند سال گذشته 
آمدن دولت  کار  از روی  ماه  تازه شش  در حالی که 
پزشکیان می گذشت، محمد مهاجری، فعال سیاسی 
استیضاح  برای  پایداری  جبهه  سناریو  از  اصولگرا 
پزشکیان خبر داد. همچنین پیش از شروع جنگ ۱۲ 
روزه ایران و اسرائیل نیز حشمت الله فلاحت پیشه در 
گفتگو با خبرآنلاین از ارسال پیامک هایی برای استیضاح 

مسعود پزشکیان توسط خبر داده بود.
راه  به  با  تندرو  جریان  می رسید  نظر  به  بنابراین 
انداختن پروژه عدم کفایت، به دنبال ماهی گرفتن از 

آب گل آلود پس از جنگ بوده است.

دهن کجی به مردم با بازگشت کاظم صدیقی به نماز 
جمعه

بازگشت غیرمنتظره کاظم صدیقی به تریبون نماز 
جمعه از دیگر  رویدادهای پرحاشیه اخیر بود؛ اتفاقی 
که در فضای رسانه ای و سیاسی کشور با واکنش های 
این  ناظران  از  تند و گسترده ای مواجه شد. بسیاری 
بازگشت را »دهن کجی به مردم«، »تأسف بار« و »ضد 
انسجام ملی« توصیف کردند. پیش تر و پیش از آغاز 
بازداشت فرزندان کاظم  ایران و اسرائیل، خبر  جنگ 
صدیقی، امام جمعه موقت تهران، در رسانه ها منتشر 
شده بود؛ موضوعی که برای مدتی گمانه زنی ها درباره 
پایان حضور او در نماز جمعه را تقویت کرده بود. در 
همان زمان، عزت الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، 
از  از صدیقی خواسته شده فعلاً  اعلام کرده بود که 
حضور در نماز جمعه خودداری کند، و به گفته او، 

صدیقی نیز با این درخواست موافقت کرده بود.
مسیح مهاجری در روزنامه جمهوری اسلامی اقامه 
نوعی  را  کاظم صدیقی  امامت  به  نماز جمعه  شدن 
لجبازی با مردم و اصرار بر حمایت از کسی دانست 
امام  جایگاه  در  گرفتن  قرار  برای  لازم  ویژگی های  که 
جمعه را ندارد. با این حال، هفته گذشته و به گونه ای 
غافلگیرکننده، اعلام شد که نماز جمعه تهران بار دیگر 
به امامت صدیقی برگزار خواهد شد؛ تصمیمی که با 
موجی از انتقاد، حتی در دل جریان اصولگرا، روبه رو 
شد. مسیح مهاجری، مدیرمسئول روزنامه جمهوری 
»نوعی  را  تصمیم  این  تند،  سرمقاله ای  در  اسلامی، 
که  فردی  از  حمایت  بر  »اصرار  و  مردم«  با  لجبازی 

صلاحیت لازم برای این جایگاه را ندارد« توصیف کرد.
تداوم فیلترینگ نوع دیگری از لج بازی با مردم

اگرچه دولت مسعود پزشکیان از همان آغاز کار با 
روبه رو  تندرو  و سنگ اندازی های جریان های  فشارها 
بوده، اما در برخی حوزه ها خود دولت نیز با بی توجهی 
به  را  شعارهایش  مسیر  عملاً  عمومی،  مطالبات  به 
رفع  مهم  مسئله  جمله  از  است؛  کشانده  بن بست 
فیلترینگ شبکه های اجتماعی که به مطالبه ای فراگیر 

در میان اقشار مختلف جامعه تبدیل شده است.

های  فیلترینگ شبکه  رفع  پرونده  گذاشتن  معطل 
اجتماعی، سبب ساز آن شد که هفته گذشته با انتشار 
خبری درباره مصوبه شورای عالی فضای مجازی، شائبه 

اینترنت ملی و طبقاتی شدن اینترنت شکل بگیرد.
در حالی که بسیاری معتقدند رئیس جمهور با یک 
نامه می تواند اینترنت را از چنگال فیلترینگ جدا کند، 
تقلیل دادن اینترنت به وعده و وعید پذیرفتنی نیست.

در این میان، دیروز خبرهایی مبنی بر برخورد تند 
فضای  شورای عالی  دبیر  با  رئیس جمهور  کم سابقه  و 
مجازی منتشر شد. بنا بر این روایت، سیدمحمدامین 
آقامیری بدون اطلاع رسانی قبلی، طرحی را در دستور 
کار قرار داده که موجب اعتراض جدی پزشکیان شده 
است. هرچند که از محتوای این طرح خبری منتشر 
نشده است اما آقامیری در دولت سیزدهم به دبیری 
شورای عالی فضای مجازی و رئیس مرکز ملی فضای 
مجازی انتخاب شده بود.  محمدامین آقامیری داماد 
جواد لاریجانی است. با این که مواضع شخصی او درباره 
فیلترینگ در دسترس نیستند اما بنا به روایتی که از 
برخورد عتاب آلود پزشکیان با او منتشر شده، می توان 
استنباط کرد یک پای قضیه تداوم فیلترینگ داماد جواد 
لاریجانی باشد. اینکه فردی مخالف وعده های دولت 
برای آزادسازی اینترنت هنوز بر سر کار باقی بماند نه 
فقط نشانه  خلف وعده پزشکیان بلکه حاکی از وفاق او 

با مخالفان اوست.
وقتی فقط جامعه و منتقدان سربلند بودند

جنگ ۱۲ روزه بین ایران و اسرائیل به باور برخی 
و  منصبان  صاحب  جامعه،  برای  آزمونی  ناظران 
منتقدان بود. جامعه و منتقدان زمانی در این آزمون 
سربلند بیرون آمدند. فردای آتش بس نیز فرصتی 
رفتاری  گرفتن  پیش  و  ملی  انسجام  اعلام  برای 
منطقی از سوی صاحبان منصبان در نظام حکمرانی 
بود. با این حال در یک ماه گذشته صاحب منصبانی 
سیاستگذاری  شورای  در صداوسیما،  مدیران  مثل 
نتوانستند موفق عمل کنند.  ائمه جمعه و دولت 
ادامه همین رویکرد در آینده می تواند باعث شکاف 

هرچه بیشتر شود.

سخنگوی دولت گفت: در جنگ اخیر ۱۰۶۲ شهید تقدیم کردیم که 
۱۰۲ شهید زن و ۳۸ شهید کودک بودند.

به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در نشست خبری هفتگی خود که 
در مرکز همایش های صدا و سیما در حال برگزاری است، با بیان اینکه 
در جنگ اخیر ۱۰۶۲ شهید تقدیم کردیم که ۱۰۲ شهید زن و ۳۸ شهید 
کودک بودند، اظهار کرد: پنج نفر از شهدا امدادگران بودند، پنج پرستار 
و هفت نفر امدادگر به شهادت رسیدند. از بین شهدا ۳۴ نفر دانش 
آموز بودند و ۵ نفر از جامعه فرهنگیان ما به شهادت رسیدند. از اساتید 

و جامعه هیئت علمی ما هم تعدادی شهید تقدیم شد.
باید فصل نوینی از حکمرانی را با مردم شروع کنیم

وی افزود: باید به مردم اعتماد کنیم و فصل نوینی از حکمرانی را 
با مردم شروع کنیم. بیشتر همدیگر را تاب بیاوریم و از نقد ناراحت 
نشویم چرا که نقد ناشی از دوست داشتن است. باید بیشتر با مردم 
حرف بزنیم و بیشتر صداهای این جامعه متکثر را به رسمیت بشناسیم 

و میزان اعتماد به مردم و میزان واگذاری امور به مردم داشته باشیم و 
بخش خصوصی را به عنوان شریک راهبردی دولت بدانیم و امور را به 

او واگذار کنیم.
مهاجرانی تأکید کرد: در این مدت ارز ترجیحی برگشت و در راستای 
کنترل قیمت، ممنوعیت ورود بعضی کالاها برداشته شد. دولت  کار 
عادی خودش  را انجام  می دهد و مردم  باید به زندگی عادی برگردند 

و همه  به این نقطه  رسیده ایم که همه  ما باید پای کار ایران بایستیم.
سخنگوی دولت با بیان اینکه برای حمایت از کسب  و کارهایی که 
در زیست بوم دانش بنیان فعالیت می کنند، بسته  حمایتی پیش بینی 
شده است، گفت: فصل اول این بسته شامل شرکت های دانش بنیان 
کوچک تر می شود که در طول مدت دفاع مقدس ۱۲ روز دچار آسیب 
و خسارت در حوزه های نیروی انسانی، زیرساخت، فروش و مواد اولیه 
شده اند. این تسهیلات به مدت ۹ ماه ارائه شده و تا سقف ۷ میلیارد 

تومان است و دارای ۳ ماه دوره تنفس خواهد بود.

تسهیلات به کسب وکارهایی تعلق می گیرد که تعدیل نیروی انسانی 
نداشته اند

وی افزود: این تسهیلات به کسب وکارهایی تعلق می گیرد که در 
این مدت تعدیل نیروی انسانی نداشته اند و همچنین در آینده نیز 
نیروی انسانی خود را حفظ کنند و در افزایش سهم جوانان در حوزه 
اشتغال همکاری کنند. سقف این تسهیلات از ۱۰۰ میلیارد تومان 
آغاز شده و متناسب با حوزه فعالیت شرکت ها قابل افزایش است. 
مدت این تسهیلات ۶ ماه بوده و با ۳ ماه دوره تنفس پرداخت 

خواهد شد.
جنگی  جنایات  و  غزه  اوضاع  از  تأسف  اظهار  با  دولت  سخنگوی 
صهیونیست، گفت: نزدیک به ۶۰ هزار نفر تاکنون در غزه شهید شده 
اند و تعدادی از این عزیزان کودکانی هستند که بر اثر گرسنگی جانشان 
را از دست می دهند، شرم بر جهانی باد که در قرن بیست و یکم 

انسان هایی را این گونه در گرسنگی قرار می دهد.

از پای ثابت شدن جواد لاریجانی در صداوسیما تا بازگشت کاظم صدیقی و تداوم فیلترینگ

لج بازی به جای همبستگی
جنگ ۱۲ روزه ایران و اسرائیل فرصتی برای همبستگی ملی ایجاد کرد، اما رفتارهای پس از آتش بس، مثل اظهارات جواد لاریجانی در صداوسیما، و بازگشت 
کاظم صدیقی به نماز جمعه، نشان دهنده بی توجهی به این همبستگی بود. این روند همراه با تداوم فیلترینگ و پروژه هایی مانند عدم کفایت پزشکیان، می 

تواند به ناامیدی عمومی دامن زده و شکاف بین جامعه و نظام حکمرانی را عمیق تر کند.

مسئولان آماده اند، مردم زندگی عادی داشته باشندسخنگوی دولت عنوان کرد

معطل گذاشتن 
پرونده رفع 
فیلترینگ 
شبکه های 

اجتماعی، سبب 
ساز آن شد که 
هفته گذشته با 

انتشار خبری 
درباره مصوبه 
شورای عالی 

فضای مجازی، 
شائبه اینترنت 
ملی و طبقاتی 
شدن اینترنت 

شکل بگیرد

رئیس جمهور گفت: امروز دولت وارث بسیاری از ناترازی های گذشته است و 
در بسیاری از زمینه ها با مشکل مواجه هستیم. برخی از سیاست های محدودکننده 

فعلی ناشی از این ناترازی هاست.
به گزارش ایرنا از ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان امروز سه شنبه، در دیدار 
اعضای جبهه اصلاحات ایران، با بیان اینکه مسیر اصلاحات مسیر پیچیده ای است، 
اظهار داشت: برخی سخنان در بیان، آسان و ساده جلوه می کنند، اما اجرای آن ها 
در عرصه عمل به مراتب دشوارتر است. اصلاحات فرآیندی زمان بر محسوب می شود 

و برخی تغییرات ممکن است یک دهه زمان نیاز داشته باشند.
رئیس جمهور مسیر پیش روی دولت را تلاش مستمر برای تحقق اهداف تعیین شده 
توصیف و تصریح کرد: در حال پیمودن راهی هستیم که بر اساس اهداف مشخص و 

با تکیه بر اعتماد مردم ترسیم شده و برای تحقق آن تلاش می کنیم.
پزشکیان با قدردانی از رفتار آگاهانه ملت ایران در بزنگاه های حساس، افزود: 
عملکرد مردم در جنگ ۱۲ روزه، مبتنی بر تعامل بود نه تقابل و این سرمایه اجتماعی، 
مسئولیت دولت را برای پیگیری مطالبات مردمی دوچندان می کند. در همین راستا 
ضرورت دارد توانمندسازی اجتماعی و مشارکت مردم در قالب احزاب، انجمن ها، 

گروه ها و سازمان های مردم نهاد مبنای سیاست گذاری ها قرار گیرد.
رئیس جمهور تأکید کرد: امروز دولت وارث بسیاری از ناترازی های گذشته است و 
در بسیاری از زمینه ها با مشکل مواجه هستیم. برخی از سیاست های محدودکننده 
فعلی ناشی از این ناترازی هاست و تعطیلی های اجباری در برخی موارد به این دلیل 

است که مردم با صرفه جویی بیشتر، به عبور از بحران کم آبی کمک کنند.

پزشکیان با اشاره به چالش های اساسی تهران به عنوان پایتخت کشور گفت: از 
روز نخست ورود به دولت، درباره موضوع انتقال پایتخت پیشنهاداتی مطرح کردیم، 
اما برخی به جای توجه به واقعیت ها، شروع به انتقاد از مواضع دولت کردند، در 
حالی که از نظر علمی و کارشناسی، امکان ادامه بقای تهران به عنوان پایتخت وجود 
ندارد. بر اساس گزارش های کارشناسی، فرونشست زمین در برخی مناطق به ۳۰ تا 

۴۰ سانتی متر در سال رسیده و این یک فاجعه بزرگ برای کشور محسوب می شود.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش با تأکید مجدد بر لزوم هم افزایی 
فکری و گفتمانی در فرآیند اصلاحات تصریح کرد: با وجود آن که یک سال است 
به صورت مستمر در جلسات مختلف آموزشی و تصمیم سازی شرکت می کنیم، اما 
در برخی موارد هنوز به زبان مشترک نرسیده ایم. گرچه تمامی مسئولان با رویکرد 
دولت همراه هستند و مسیر را با هم جلو می رویم، اما دستیابی به هم فکری واقعی و 
مؤثر نیازمند استمرار گفت وگو و انسجام نظری است. پزشکیان با بیان اینکه باید از 
ورود به موضوعات تفرقه برانگیز پرهیز شود، تصریح کرد: کوتاه آمدن هر دو طرف در 
موضوعات اختلاف زا به معنای نزدیک شدن به یک راه حل واقعی است و این همان 

جوهره اصلاحات است؛ یعنی هر کسی از موضع خود یک قدم کوتاه بیاید.
رئیس جمهور بر آمادگی دولت برای تعامل سازنده با همه جریان ها تأکید و 
خاطرنشان کرد: امروز حتی آمادگی داریم بر مبنای انصاف و عدالت با اپوزیسیون 

نیز گفت وگو کنیم، چرا که حل مسائل کشور نیازمند گفت وگو و نه تقابل است.
پزشکیان در تشریح اقدامات اصلاحی دولت در حوزه های مختلف اظهار داشت: در 
فرآیند گزینش ها تغییرات قابل توجهی صورت گرفته و مسیر بازنگری در شاخص ها و 

رویه های قبلی با جدیت دنبال شده است. همچنین در راستای رویکرد ترمیمی دولت 
در حوزه آموزش عالی، اتفاقات مثبتی در خصوص بازگشت اساتید و دانشجویانی 
که پیش تر محروم شده بودند، اعمال شده و فضای دانشگاه ها به سمت گشودگی و 

بهره مندی از ظرفیت های علمی در حال حرکت است.
رئیس جمهور همچنین با اشاره به اینکه پیگیری موضوعات مربوط به زندانیان 
در دستور کار دولت قرار دارد و این روند با رعایت موازین قانونی و انسانی دنبال 
می شود، افزود: در حوزه روابط خارجی نیز، به ویژه با کشورهای همسایه، دیپلماسی 
فعالی را در پیش گرفتیم و در طول این مدت شاهد بودیم که هیچ کدام از همسایگان، 
حتی با وجود برخی تلاش هایی که برای تخریب روابط فیمابین انجام شد، در برابر 
ما موضع تقابلی نگرفتند. پزشکیان با اشاره به تجربه وحدت ملی در جریان عبور 
از بحران اخیر تأکید کرد: یکی از مظاهر واقعی عبور عزتمندانه از جنگ ۱۲ روزه، 
واگذاری اختیارات به استانداری ها در خلال بحران بود؛ جایی که هر استانداری 

می توانست به مثابه یک رئیس جمهور برای استان خود عمل کند.
رئیس جمهور همدلی و هماهنگی را شرط عبور از موانع دانست و گفت: اگر 
هماهنگی میان دولت و رهبری وجود نداشته باشد و گفتارها یکی نباشد، هزینه 
تفرقه و اختلاف به مراتب بیشتر از هزینه وحدت و انسجام خواهد بود. اگر حضور 
و حمایت های رهبری نبود، امکان انتصاب استاندار اهل سنت در استان هایی مانند 

کردستان و سیستان و بلوچستان هرگز فراهم نمی شد.
پزشکیان با اشاره به تغییر رویکرد نهادهای امنیتی کشور اظهار داشت: امروز 
دستگاه های امنیتی نیز به این جمع بندی رسیده اند که یکی از ترفندهای دشمن، 

انگ زنی به نخبگان و طرد آن ها از مسائل کلان کشور است، در حالی که حفظ 
نخبگان، سرمایه گذاری راهبردی برای آینده ایران است. دکتر پزشکیان با تأکید بر 
نقش اساسی احزاب و گروه های سیاسی در پیشبرد اصلاحات تصریح کرد: احزاب 
و گروه ها باید به شیوه اصلاحی عمل کنند و این نگاه اصلاحی، نه به معنای صدور 
دستور و تحقق فوری، بلکه به معنای پذیرش ماهیت تدریجی تحولات و حرکت در 

مسیر گفت وگو، صبر و پیگیری است.

مسعود پزشکیان: 
آمادگی داریم با اپوزیسیون هم گفت وگو کنیم

www.ebtekarnews.com

2


